CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

Gabinete da Presidência

REQUERIMENTO Ne 12/2022

O vereador que a esta subscreve, vem, por meio do presente, requerer, após consulta

ao plenário, tendo em vista proposta apresentada durante Audiência Pública ocorrida

no dia 23/02/2022 nesta Casa Legislativa, que seja criado um Grupo de Trabalho para

elaboração de proposta para solução do déficit atuarial e financeiro do instituto

Municipal de Previdência dos Servidores Públicos de Montes Claros -PREVMOC a ser

encaminhada ao Poder Executivo Municipal, sendo que, dentre outros, sejam
convidados para fazer parte do referido Grupo de Trabalho os Vereadores Cláudio

Rodrigues de Jesus, Aldair Fagundes, Daniel Dias, lara Pimentel e Wilton Dias; o sr.

Everton Roberto Thomaz, presidente do SindEducamoc; a Sra. Raiene Franciele de S.

Veloso, Presidente do Conselho de Previdência do Prevmoc; a Sra. Juliana Souto

Ferreira, Presidente da Associação de Procuradores de Montes Claros; o Sr. Flávio Célio

Oliva, Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais; o Sr. Jean Carlo

Rodrigues Maia, Presidente da Associação dos Servidores Públicos Municipais de

Montes Claros ASPMOC; o Sr. Rodrigo Alexandre da Silva, Presidente da Associação

dos Auditores de Tributos do Municipio de Montes Claros; o Sr. Eduardo Pereira de

Oliveira, Presidente da Associação Manternedora da Guarda Municipal de Montes

Claros AMAGUAM; o Sr. Valmori Edi, servidor público municipal; A Sra. Vera Nice dos

Santos, representante dos Servidores Públicos municipais aposentados; e o Sr. Marcus

Antônio Lopes Ferreira, representante dos Servidores Públicos com deficiência.

Montes Claros/MG, Sala das Sessões, 07 de março de 2022.

VEREADOR CLÁUDIO RODRIGUES DE JESUS
Presidente da Câmara Municipal

de Montes Claros

OTC3

KREACCM

Rua Urbino Viana, 600 - Vila Guilhermina - CEP: 39400-087- Montes Claros - Minas Gerais

Telefone (38) 3690-540o | E-malit: presidencia@montesclaros.mg.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }